Отдел кадров и декументооборота

ОРИГИНАЛ
М И Н И С ТЕРС ТВ О  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РО ССИ Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
№

г. Владикавказ
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.20 IX X» 459 ФЗ
"О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".
Правилами оказания платных образовательных услуг в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, утвержденными приказом ФГВОУ ВО СОГМА Министерства
здравоохранения Российской Федерации 29.12.2017 X’ 543/о и Рекомендациями
Министерства здравоохранения Российской Федерации (письмо от 04.09.2020 г № 16-
1/1406)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проиндексировать стоимость обучения студентов, включая студентов -
иностранных граждан, на 2020-2021 учебный год, обучающихся на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат, по направлениям (специальностям),
переведенных на второй и последующие годы обучения (кроме лиц, зачисленных
переводом из других вузов Российской Федерации, а так же восстановленных в
Академию), на уровень инфляции в размере 3,0 %, предусмотренный основными
характеристиками федерального бюджета на 2020 финансовый год, и установить в
следующем размере:

Код
направ
ления

11аименонанис
направления

(сп ец и ально сти )

Ф орм а
обучени

я

С то и м о сть  обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 куре 6 куре

3 1.05.01 Лечебное дело очная 216300 .0 1 7 1 880,0 145000 ,0 1 1 1700.0 1 1 1700,0
31 .05 .02 11едиатрия очная 164800,0 1181 70 ,0 94 500 ,0 91 300 ,0 91300 ,0
31.05.0.3 С том ато ло ги я очная 144200,0 139650 ,0 139650 ,0 139650,0 X

32.05.01 М еднко-
1 ш о( 1 ж л актп ч сско е  дело

очная 1 10200,0 97 760 ,0 89160 ,0 89160 ,0 89160 ,0

33.05.01 Ф арм ация очная 110200,0 97 760 ,0 89160 ,0 89160 ,0 X

2. Проиндексировать стоимость обучения аспирантов па 2020-2021
учебный год, обучающихся на договорной (платной) основе с полным возмещением
затрат по направлениям (специальностям), переведенных на второй и последующие
годы обучения, на уровень инфляции в размере 3,0 %, предусмотренный основными
характеристиками федерального бюджета на 2020 финансовый год. и установить в
с л еду ютце м раз мерс:

2

Код
направ
ления

1 Наименование
направления

(сп ец и ально сти )

Ф орм а
обучения

С то и м о сть  обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

06.06 .01 Биологические науки очная 120400.0 124000,0 109900,0

30.06 .01 Ф ун д ам ентальн ая
медицина

очная 145300,0 149600,0 160200,0

31.06 .01 К линическая медицина очная 145300,0 149600,0 109900,0

32.06 .01 М едико-
п гнн|) ил аттическое

очная 120000,0

06.06 .01 Биологические науки заочная 20000 ,0 20 600 ,0 21480 ,0 21480 ,0
30.06 .01 Ф у  н даме 1 п ал  ьмая

медицина
заочная 20 000 ,0 20 600 ,0 21 480 ,0 21 480 ,0

31.06.01 Кли ни ческая  медицина заочная 20 000 ,0 20600 ,0 21480 ,0 21480 ,0

32.06 .01 М едико-
пооф илактическос

заочная 20000 ,0

3. Проиндексировать стоимость обучения ординаторов, включая ординаторов
иностранных граждан, на 2020-2021 учебный год, обучающихся на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям),
переведенных па второй и последующие годы обучения, на уровень инфляции в
размере 3,0 %. предусмотренный основными характеристиками федерального
бюджета на 2020 финансовый год и установи ть в следующем размере:

Код
на нрав-

11аименованис направления
(сп ец и ально сти )

Ф орм а
обучения

С то и м о сть  обучения, руб.

ления 1 курс 2 курс

31.08 .01 А куш ер ств о  и гинекология очная 17000,00 175100,0
3 1.08.02 Анестезиология-реаним атология очная 146000,0 150300,0

.31.08.07 1 Биологическая анатомия очная 146000,0 150300,0
3 1.08.09 Рентгенология очная 146000,0 150300,0
31 .08 .16 Д етская хирург ия очная 146000.0 150300,0
3 1.08.19 П едиатрия очная 146000,0 150300,0
3 1.08.20 11сихиатрия очная 146000.0 150300,0
3 1.08.32 Дерм атовенерология очная 170000,0 175100,0
3 1.08.35 И нф екционны е болезни очная 146000.0 150300,0
3 1.08.36 Кардиология очная 170000,0 175100,0
31 .08 .37 К линическая ф арм акология очная 146000,0 150300,0
3 1.08.42 11еврология очная 146000.0 150300,0
3 1.08.45 1 К льм о п о ло ги я очная 146000,0 150300,0
3 1.08.46 Ревм атология очная 146000,0 150300,0
31 .08 .48 Скорая м едицинская помощь очная 146000,0 150300,0
3 1.08.49 Терапия очная 146000,0 150300,0
3 1.08.50 Ф изиотерапия очная 146000,0 150300,0
3 1.08.5 1 Ф ти зи атр и я очная 146000,0 150300,0
.3 1.08.57 О нкология очная 146000 .0 150300,0
.71.08.58 О тор  ииолар и игол о г и я очная 146000,0 150300,0
.3 1.08.59 О ф тальм ология очная 146000,0 150300,0
3 1.08.66 Тр авм ато ло ги я и ортопедия очная 170000,0 1 75100 ,0
3 1.08.67 Х и р ур ги я очная 1 70000 ,0 175100,0
31 .08 .68 Ур о ло ги я очная 146000,0 1 50300 ,0

31.08 .71 О рганизация здравоохранения и
общ ественное

очная 1 70000 .0 175100,0

31 .08 .72 С то м ато ло ги я  общ ей практики очная 146000.0 150300,0
31 .08 .73 С то м ато ло ги я  терапевтическая очная 146000,0 150300.0
3 1.08.74 С то м ато ло ги я хирургическая очная 23 0000 ,0 236900 ,0
31 .08 .75 С то м ато ло ги я ортопедическая очная 23 0000 ,0 236900 ,0
32.08.1 1 Социальная ги гиена и организация

госсан м ш дслуж бы
очная 146000,0 150300,0

33.08.01 Ф арм ацевтическая техно ло ги я очная 140400,0
33 .08 .02 Управление  и эконом ика фармации очная 140400 ,0
33 .08 .03 Ф арм ацевтическая хим ия и

фарм акогнозия
очная

.......................
140400,0

4. Стоимость обучения обучающихся, включая иностранных граждан па 2020-
2021 учебный год. обучающихся на договорной (платной) основе с полным
возмещением затрат по направлениям (специальностям), зачисленных переводом из
других вузов Российской Федерации, а так же восстановленных в Академию для
дальнейшего обучения, устанавливаются индивидуально в соответствии с договором
об оказании платных услуг в размере, равном стоимости образовательных услуг,
установленной в Академии при поступлении в текущем учебном году.

		2024-06-29T13:51:53+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ